
Repiab .ca Arpert,na

PROVINCIA DEL CHUBUT

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

RAWSON,'¡'

e

r_

VISTO:

El Expediente N° 586-C-93, y;

CONSIDERANDO:

Que en el mismo obra la Disposición N° 01/93 emanada desde la Su-

pervisión Seccional Región II de Puerto Madryn;

Que mediante la misma dispone modificar el período escolar de

Septiembre-Mayo a Marzo-Diciembre de la Escuela N° 117 de Lagunita Salada;

Que tal medida se fundamenta en el traslado que realizan los gru-

pos familiares hacia los campos aledaños durante el verano para realizar ta-

reas rurales;

Que los alumnos tienen necesidad de alimentación, que provee el

Comedor Escolar durante el invierno debido a que en temporada estival las fa-

milias cuentan con mayores recursos;

Que la población de Lagunita Salada, es estable y los alumnos no

tienen dificultades para concurrir a la Escuela en cualquier época del año;

Que con el actual período escolar los alumnos que deseen ingresar

en escuelas de enseñanza media, pierden continuidad en sus estudios;

Que es necesario efectuar un seguimiento y evaluación estadística

a los efectos de conocer si los inconvenientes causados por la rigurosidad

del clima incide en el normal dictado de clases y asistencia de alumnos;

POR ELLO:

LA DIRECTORA GENERAL DE NIVEL SUPERIOR A CARGO DE LA INTERVENCION

EN EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

RESUELVE:

Artículo 1°) MODIFICAR a partir del presente año 1993, el período escolar

Septiembre-Mayo correspondiente a la Escuela N° 117 de Lagunita

Salada perteneciente a la Supervisión Seccional Región II de Puerto Madryn,

por los motivos expuestos en los considerandos de la presente resolución,

adoptando el período de Marzo-Diciembre.

9 de Julio 24 -Tel . 82-341 / 82-342 / 82-344 - (9103) Rawcon (Cr ubul) NO Í

1



República Arpentira

PROVINCIA DEL CHUBUT

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIC'rd

Articulo 2°) ESTABLECER que se da por finalizado al período escolar anterior

(Septiembre-Mayo), el 18 de Diciembre de 1992, sin promoción de

alumnos.

Artículo 3°) REGISTRESE, tome conocimiento Dirección de Personal, por Depar-

tamento Mesa de Entradas y Salidas remítase copia a Supervisión

Seccional Región II y por Departamento Despacho remítase copia a Supervisión

Técnica General de Nivel Primario e Inicial, Departamento Central de Clasifi-

cación Docente de Nivel P,:,.iario e Inicial, Secretaría General Técnico Docen-

te, Secretaria General Técnica Administrativa, Departamento Estadísticas y

Censos y cumplido. ARCHIVESE.

s.b.

Cui1,-14 1 .^. d.• t;Laciór.

I'rtnvinci^ \.:hu ut

RESOLUCION N°

¡,t.J

Consejo 1',cvrn^
I ^= r ^cact6q

9 de Julio 24 - Tel. 82 -341 / 82-342 182-344 - (9103) l owson (Chubul)


	page 1
	page 2

